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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

SECRET RIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERM ENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA D LICITAÇÃO N° 179 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRET 
COMBATE À POBREZA. 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 

CONTRATADO: ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 

OBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ANGELITA AZEVEDO DO 
CARMO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE 
EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS 
CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM A LEI 530/2010 DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 918.430.225-91 

RG. N°: 08267588-00 

ENDEREÇO: RUA DA AURURA, N° 331, 

 

CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 
(Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE 
JUSTIFICA PELO FATO DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR 
PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICÁDO NO MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE: 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA 
COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. A DEVIDA AUTORIZAÇÀO PARA 
PROCEDER A REFERIDA DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 29 / 09 / 2021  Conceição da Feira, 29 / 09 / 2021. 

NAISAÁRQUEIRA PINHEIRO 

Presidente COPEL 

JOÃO PEDRO BRIOLA CARDOZO 

efeito 

  

  

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 



Conceição da Feira, 28 de Setembro de 2021. 

Oficio 289/2021 

Secretaria de Planejamento e Finanças 

Setor de Licitação 

Prezado Senhor, 

CUrnpritnentando-o cordialmente, Sirvo-Me dó presente para encaminhar à solicitação 

de INCLUSÃO do contrato no Beneficio de Aluguel Social a partir de 28 de 

Setembro de 2021, até o dia 31:12.20213  da demandatária abaixo relacionada, 

conforme Lei Municipal de Beneficio Eventual 530/2010. 

ANGELITA AZEVEDO DO CARMO 

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os votos de elevada estima e 

consideração. 

Atenciosamente; 

9/1  

Maria Alves Dias 

Secretária Municipal de Assistência Social 

SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N°26 
Conceição da Feira - BA 
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CRAS 

CENTRO DE REFERÊNCIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FORMULÁRIO DE REQUERIMENTO PARA SOLICITAÇÃO DO ALUGUEL SOCIAL 
LEI N° 530/2010 

Solicitação de Aluguel Social: Angelita Azevedo do Carmo 

Valor do Aluguel: R$ 200,00  

DN: 11.04.1990 RG: 16.157.784-97 CPF: 050.833.865-71  

Endereço: Rua da Aurora, n° 317  

Telefone para contato: (75)992940986 

Situação Econômica: ( ) empregado (x ) desempregado ( )aposentada ( )pensionista 
( ) outros 

( ) autônomo 

Bolsa Família: SIM ( x ) NÃO ( ) Renda Familiar: R$ 

Quantos membros na família: 

PARECER SOCIAL 
Constatou-se em visita domiciliar que a Angelita Azevedo do Carmo, encontra-se em situação 
de vulnerabilidade social, sem condições financeiras de custear a despesa com aluguel, a mesma 
declarou que está vivenciado momento difíceis. Diante dessa situação se faz necessário à 
solicitação do Aluguel Social, por 90 (noventa) dias a partir de 29 de setembro de 2021, que de 
acordo com a Lei n° 530/2010 que regulamenta a concessão dos Benefícios Eventuais. 
Informamos que o beneficio só será concedido por 03 (três) meses. 

• Conceição da Feira. BA.  & de  5 de  020 02-1  

(5) OVvl.) &cw  
Suzane C. Casaes 
AsOr6rdtaititegia1 

Assistente Social 
CRESS-69795gRe,gião 

SECRETARIA 
DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA 

Praça Marechal Deodoro N'26 
Conceição da Feira - BA 

• 



212.4755273-1 

8913187 • 0030 BA 

• 

• 
. IMINEEMEN 

ANGELITA AZEVEDO DO CARMO 

FILIAÇÃO  
ARENI AZEVEDO DO CARMO 

NASCIMENTO • 11/0411990 SEXO: FEMININO 

ESTADO C8/11 : SOLTEIRO 

NATURAUDADE: 'PIRA - BA 

DOCUMENTO • C. I 1615778497 07/12/2009 SSP BA 

LEI N• 9.049, DE 18 DE MAIO DE 199$ 

CPF 050.633.865-71 CNN • 

ELEITOR: 129565180507 SEÇÃO: 0060 

LOCAL/DATA DE EMISSÃO: SRTEJBA - 06/01/2012 

ZONA: 052 

h. slark• Lens ~a Mieedln 
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PODER EXECUTISIO 
PREPEITURA MUNIêIPA1 CONCEI0.0 DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 

GABINETE po pREpsrre 

LEI NP 53012010 

1Rogulamenta a Concessão dos Benefícios Eventuais 
da Política da Assistência Social no Município de 
Conceição.da Feira, e dá outras providências. 

'121,- 
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIOU., DE CONCEIÇÃO*DA FEIRA — ESTADO DA UMA 
GABINETE DO PREFEITO 

Ni I 

 

 

Após preenchimento do formOfirlio elaborado pela Assistente Social responsável pel 
atendimento na Secretaria pelos benefícios sócio-assistenciais; 

1 

Após realização de visitiji domiciliar pela assistente social responsável pel 
acompanhamento dos benefícIós socloassistencials, para verificação da situação d 
vulnerabilidade do cidadão e.,40"aelgnianárias; • .4d  ,,.. w.• „ 
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• 
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g 30 O benefício, requerido em 'caso de morte, deVe ser pago imediatamente,•em pecúnia ( 
em serviços, sendo de pronto atendimento, em unidade de plantão 24 horas. 

§ 40 Os municípios devem garantir a existência de unidade de atendimento com plantão: 
horas para o requerimento e corxcessão do beneficio funeral, podendo este ser presta 

Praça Marechal DeoLioro N°26 Centro, Concelello da Feira BA CE? — 44320-000 
Tel. (75) 3244 3800/ Fa? t (!5) 3244-3802 / prefeltura@concelcaodafelra.ba.gov.br  
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PODER EXECIUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PRETEXTO 

diretamente pelo órgão gesto!' ou Indiretamente, em parceria com outros órgãos 
instituições. 

§ 5° Em caso de ressarcimento . daEi, despesas previstas no § 1°, a família pode requerei 
benefício até trinta dias após o fUnOrni. 

§ 6°  O pagamento do AteOelecirtl!
S.  

parágrafo primeiro. 
, 

§ 70  O beneficio funeral,e.erátd1W7Átità 
eventos. 

ow ulvaieg TIO talek 

11 d • 

entí 
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Art. 11. O ben 
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• 
§ 10. Os bens de sumo corisláta:no-enxoval.do Ccérn-41 
alimentação, berç -uteraá etRittit~i~te 
garanta a dignidade ã mina beneficiária. 

§ 20, Quando o beneficio natd Ide for assegurado em pecúnia deve ter como referênc 
valor das despesas previstas rio parágrafo anterior,' 

§ 30. O requerimento do benefiolo natalidade deve ser realizado até 90 (noventa) dias ap 
nascimento. 

Praça Marechal Dtudnro N° 16 Centro, ConceIçÃo da Feira —BA CEP — 44.320-000 • 
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PODER EXECOWO MUNICIPAL 
PREPEITURA MUNICIIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

§ 4°, O beneficio natalidade deve sor pago até 30 (trinta) dias após o requerimento. 

§ 5°. A morte da criança não inalilita a família de receber o benefício natalidade. 

§ 60. O benefício natalidade serádovido à família em número igual ao das ocorrências dess 
eventos. 

. Nij •4155'1Dil ;Cf* .17:• 

Art. 12. O benefício eventOd è!'114•diírttè Àtgeópi r(-se em uma presta 
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!ciência; 
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Do auxílio cesta básica 

Art 15. O beneficio eventug na forma dá auxílio cesta básica, constitui-se em uma presti 
temporária, não contributiva ida assistência social, em pecúnia por uma única parcela, ot alimento, para reduzir a vulherabilidade provocada pela falta de condições socloeconõrr 

; 

Praça Marechal pimodoro N° 26 Centro, Concelelo da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75)32443800 /Pt (1S) 3244-3802 / Emalho prefeltura@conceicaodafelra.ba.gov.br  

§ 70. O beneficio nataâa(4.01agg[e ser: 
beneficiária: mãe, pai, p'égent4vatkgígundo• 

15,t'gr4„  

.11
•  

• 'f 
.4, :unir &Integrante da fam 
.Pylkpdgoediante procuraç ã( 

• 

• ••••- 
egisiação municipa 

aMggilgS condiçõe 
, 5 

II — visita anual a ascendentiWMA•Mndt 
e estados; 1" .• •• 

t s
. 
 

fil — necessidade de acompat 

IV — necessidade de ucomp 
..• 

aptstke4sokok d • „ ..• • it -st tr r. uxillot lagam e • mO, pão d pugm.94w.jg,11 entac 
-o r:1 . . •••., 

h 

°Will 4.•,-  ,,,,,,,,,,,,,,,A. if li:a JiliCipai  
Ojaillãgg.g* . . 

ntee 
•••-• • 

:P ou afim, 'lie residam em oul 

• 
Itánkkgptifift municípios, povoa,  

t. • • •".4. 
YO. 

I "if 

t*Otkg 

3'44 nãng. erão da 
Imenta9i 

e gan 

ando a 
• 

auxio-4vi4oem for assegujado-em 
$ °oh, Ragaa pionratialiMniabi  

egnia deve tem 
Jaft?. a444.$1À 

referê 
art. 1 



4tiE1.10"óluiniev 

nceada e nutritiva; 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICtFAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREPÉTO 
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para aquisição de alimentos com guindada e quantidade de forma a garantir uma alimentaç 
saudável e com segurança ás famílias beneficiárias. 

Art. 16. O alcance do benefício costa básica, a ser estabelecido por legislação municipal 
destinado à famílias beneficlariato alimferengigmag, os seguintes critérios; 

4w1 ;..A• • • 311, 
I — Insegurança aI1meiT o pela faj eNqp.ndiçõe suilggeo icas para manter u 
alimentação digna, saiffiveskeorit4alidad quthtidade .• • 

II — deficiência nutricionWar4, (te. 'tsgttpte,.,  

iii — necessidade de uma diwie,  fittiOrásp.e.  IffeaÀltial ,.....t..,. .5 crônicas; .,„..1.0.:4-," i „.... --,.. . "a•-• .. • .1 •.•,. 43. ,1/2„, • ' 'ar 

IV '''' desemprego, morte. * 741‘90,01ffille.~11~.~,,, grupo familiar; 
. • - 

...., r. : . , • 
i . ,,,,, . ... ..• • .. ,. . 

V """ nos caso de emergetNTifã'fflig&NWetáf. '' ''•-•-• 
.! ... . t . : 

. • • k t .•.• : • • " •1 

VI— grupos vulneráveis étt omuilidadeargitilágs0. :. 
. 1  

.4 +tê 44! 

251  

Art 17. Quando o beneWrkigi 
referência o valor das dia ' 
cada Item colocado. 

Art 

• • # 
1. 1. Art 18. O requerimento dopárObi 

da solicitação pela familia beol 

•• 
Parágrafo único. Em se • 'ngr.::ttfr dett." 
atendida de forma imediata 

: • , 
N412 

• 

pecúnia deve ter cd 
o as especificidades 

ou fornecido, após um 

solicitação terá que 

Malta 
' ...... 'W 

Art. 19. O be -T,t( Eé;c1ki:(:.' it .áoc ã'..&• 1-se em ç 
prestação tem1T, não ánt II i pecúni or uma úl 
parcela, garanfido aos cidg, Illos e as a ., I ção dos do mentos qu.  °assalta 
que não dispõ .,g,.o.n.e  o, OPMUMIT~.-""r4  '"-554.•`::-Iletuge;:f-P"'...., 

..s. .. .i; 
Art 20. O aica .b Iteneficich.dixillo docurnentgtã'o, é.d7sstihdo..aos diti.O. s e ás fam 
e será preferenc tPte Ora! adRarkazegítteazeritilu• ,„ 

.:!..• ....4//44.bYt3"  

1 — Registro de Nascimento; 
G 

II — Carteira de Identidade; 

111 — CPF; 

IV — Carteira de Trabalho, 

Praça Marechal DetodOro N° 26 Centro, Conceloto da Feira — BA CEP — 44320-000 'Foi,  (75) 3244 3800 / Prot (75)3244.3802 / Emalli  prefeltupt@concelcaodafelra.ba.gov.br  
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL, DE CONCEIÇÃO DA FEIRA ESTADO DA BANIA 
GABINETE DO PREFEITO 

<12 

Parágrafo único único — A concess4o que trata este artigo compreende recolhimento de ta) 
fornecimento de fotografias e o NTalor para o deslocamento do beneficiário. 

Art 21. O benefício auxilio docOmentação é em forma de pecúnia e deve ter como referêr 
o valor das despesas previstas ho parágrafo anterior e pago após solicitação e comprovac 

orgradia à
1. 

• 

*  necessidade, através do preenchini *on 
••• 

Do 
 qier 44, 

au 

Art 22. O beneficio eventu :nâ torquí11 .
,

f . 1 

411.
.t ied  assistência social em paYAri P',.$a 

entidades, na concessão de klcA %jj;',,  :'!. 
..... imóvel devido calamidade plitin..§Uezatagentlawsmaislito i .,. 

ui-se uma ação 
r) município e ou 

Oham sofrido perda: 

- " 
Art. 23. Entende-se coldittefi "DismOn", 
provenientes de calamidadh.$ Oblicas PIM* 

I 

c me.didaii 
e • 

I: •.•• i., • • 

• • ir's  • •
• 

• 

• •• 

III — cobertores, colchões e v40#1.: ' 
:?•'• • 

• z • ... • 
g z .• i 

14 Sjtiddi°  

p• •  

Art. 24. Enquadram-se 
eventuais: 

1 — abrigos adequados; 

11 — alimentos; 

IV — filtros. 

Art 26. No cas 
ação conjunta d 
beneficiárias, 

Iranfertit-jãmergência, aqu 
`,14thOgrítos natural ou epidemias, 

• *4% • • 
I*, • 

zada 
às fan 

bew 

. , 
, e 1"... '1; • - • i 

cessão d seguintes benefl 

I 
gdr 

dphle ° " tt10,19'1  

Dos.conpetêrielEPB .  

• 
e • . 

11,..~tetta¡nent 1:10-;•• • • ..•••• 
** 

"A:4MSCI.  

I,- "1r it „ Çju.. "• 

Art. 26. Compete •Uunicic...,. anfacd•EMienfittOakatt 
seguintes diretrizes; 

I — estimar a quantidade de b4ine1ícios a serem concedidos durante cada exercício finam 

II — coordenação geral, a o,eraolonalização, o acompanhamento, a avaliação da pres1 
dos benefícios eventuais, beni çmmo seu financiamento; 

Praça Marechal DiDcOore N° 26.Centro, Concelgo da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 /Por. (15) 3244-3802 / Emailt prefeitura@conceicaodafetra.ba.gov.br  
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA — ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREOITO 

 

illr"..~.~...~~1111~11411~1~1511~111~1~~111J. RIME 

III — manter uma recepção na S cn,retaria Municipal de Assistência Social com uma Assiste 
Social, para o atendimento, acompanhamento, concessão, orientação dos benefie 
eventuais; 

IV — realização de estudos d realidade e monitoramento da demanda para consta 
ampliação da concessão; 

• 

'uivo que registrará 
s e para aferição ( 

... .' .‘, 
' .,.....~1 .9e0454.4•4~3119

,0**"'• "d~492~it YA•40 ni.....„.._  _. 
.1141PT • .,,,,,...", •••• • e'..11 ••••• • • •••,. 0...... !I'Z' -..---"'""V..." 'là, 

VII— articular com a rede . ~
/ 

Ia des  não govemameni 
e as políticas setoriais á 1110.,...1~10W: .....~1.2f,t4:Ltg,t .... danla das famílias, sé 
membros, indivíduos e ii0:-144:áti 4:1,-.:v.:Mr.' 'r, ëá" :i;gz, ', ;' e' -' Ifewl ai, através da inserç 
social em programas, prO tos e servt 4: suas hab ades em atividades 
geração de renda. 

+g6pi , .  
V — expedir as instruoNs.'i0.sliIr form.+ áskpaP•e moci4Q dalAiMnentos necessário! 

„ . 

operacionalização dos trenet404033entua . :d. 
" . . . 

VI — a secretaria muniaal-ich 0541011.,1:1 
requerimentos já efetukidéSs koittir 1104 sg" á 

• • carências da população; • . ...‘' 

Art. 27. Compete ao Conl" 

1— Informar sobre Irregulad&WM, ia-gPlita, 

II — avaliar e reformular, lítáássãptio,•êt 
dos benefícios eventuais; ,• 

• 

ar as seguintes açõe: 
..;•• 

"n" 4  
t.3.* EtrtleM tg

•s 

nefícios eventuais; 

.4 a regtorfit: Wit de concessão e o w 

s„w  

j!....1,í. 
III — analisar e aprovar a lei tYokkspixttle. 

• • 
IV — definição da % a ser céfác-A ã lo*sç. 
os benefícios ektigie' , 

.f • 

V '••• apreciação ke, 
mesmos; ItiwzA 

eventuais; 

.• .,?).5490[2.21tanceiro p 
N. • 

• xonttligkese gamenty de kirfoosgmito...beTàefic 

mprego 
VI — estabeiec 
benefícios even 

, . 
VII—analisar e a 

I . OLÁ 

Ve r f.  Oh 'hiefzUMCW .110~Éia:.J3490.009 
beneficiários; Istramento 

VIII — promover ações que viabilizem e garantem a ampla e periódica divulgação 
benefícios eventuais assim cdmo os critérios para sua concessão. 

Art. 28.* Compete ao Estada definir sua participação no co-financiamento dos beneficie 
parti de: 

Praça Marechal Nadem N°26 Contro, Conceição da Feira — BA CEP — 44.320-000 
Tel. (75) 3244 3800 1N, (75) 32444802 &mil: preteltura@concelcaodafeira,ba.gov,br 
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CNP"- 
S (Conselho Est 
Is para os municir 

• . .• 

1# ,,ifAittjiN',9213" .3~8440!•1/41Xerdasir. 
"tr:•-nor 

. . 

teiwo,;;;.À.' á,  ;(;a,d.é.4-84à;Ad.""kkalskigà4,42,0;:  
,#. r . . • 

:44imuitziwcw,Ãità. 

PODER E currvo MUNICIPAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA FEIRA - ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

I — Identlftcação dos benefilos Implementados em seus municípios, verificando s 
mesmos estão em conformidade com as regulamentações específicas; 

II — levantamento das situaç es de vulnerabIlldades e riscos sociais de seus municIp' 
índice de mortalidade e de nat'aildad3re  

III — discussão Junto a E34,t kuNsão Intz zaf,tcgra Sipa, 
de Assistência Social) pElbrée.o entanciá 4.rtt6os berf 

•• 
IV — caberá ao EstadcwRo .átn. 1,041 ollier-cip g0sorer os municípic 
concessão dos beneficià,sp rPlig • . 4. . ,e( 

.41-4••••••".",••• •  

Parágrafo único. O pwettl?-40 lautssãodw `e""e 
percentual de recursos artneARPaesg 

xe• publicação da resolução:- tr- . • ..... 
„ • ••• • e 

„, 
„Mo J•kr.t.  r ". "'"'" •• • • 

.• •••• 

Art. 29. Esta Lei entrark(im Vigor na gggigsi..4tbj;  Amã°, revog 
.•• 

:t••1 • 
• t4  • •• 

114, 4 : Ia.' ' ,..,A,,,,..:*1 
''''''''' •••,.1 12 ',Aro_ ''%-r t'.41,441,0:.3.:4,  .44.. • 

bA445,1j1K 
,er.)..t. !.••-1, p 
:!....:./e/i2e• 4

,.

0 I . • 

;•••• . 1. 

em contrário. •i;  

4:44„0. 
GABINETE DO PREFEITOggONDRIP 
DE ABRIL DE 2010. 

t. 
17. 

• 

"... • ' 
. • 

• 

deverá determina 
zo de oito meses ai 

Oas todas as dIspos 

TADO DA BANIA, E 

'... '
rr  
'' • ., 

v ...1 • f• • e . , . .. , r , e .. 
I' h ' 4, 

:...:•;r:111419".::11'.%:....,' • •*".42 11; . . 
I. '' 'P• w5(°‘.. V.  41" -4R41.4 Ç'c.4 ' .... . 

.1 ! * • . .*: 
. • 

z•"•,•;!1•S' 

•• • • 

• 
..•• zt k.t.' • • 43. 

• •• • 

2,3.'4
•  • 
.* • 

~o- 
. • 

••••••••1 • ••+ ! 
• I • 

•••• 
; 

Praça Marechal Marechal ' odoro N° 26 Centro, Concelçao da Feira - BA CEP - 44.320-000 
Tel. (7513244 380 1 V'ex an 32444802! Email: prefetturanconeeleaodafetra.ba.gov.br  



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DIVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 
CPF: 918.430.225-91 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão se refere à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange 
inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n°  
8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°  1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 14:06:55 do dia 27/09/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 26/03/2022. 
Código de controle da certidão: 6C09.7C15.98A4.875C 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

• 
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PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 
CPF: 918.430.225-91 
Certidão n': 27986337/2021 
Expedição: 10/09/2021, às 15:34:00 

Validade: 08/03/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedição. 

Certifica-se que ADAGII,SON DE OLIVEIRA SILVA, inscrito(a) no CPF sob 
o n° 918.430.225-91, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias 
anteriores à data da sua expedição. 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais. 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

Dúvidas e sugestões: endtetst.jus.br  



_ff 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissão: 27/09/2021 11:31f 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Sabia) 

Certidão N°: 20213960568 

NOME 

XXXXXXX,00=XXXXXXXX=XXXXXXXXXXXXXXX,000 

INSCRIÇÃO ESTADUAL CPF 

918.440.225-91 

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria. 

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser aburados posteriormente. 

Emitida em 27/09/2021, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão. 

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br  

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt 



MUNICIPIO DE.CONCEICAO DA FEIRA 
TRIBUTOS 
PRAÇA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 26 - CENTRO 
CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 
FONE(S): (75) 3244-3819 CNPJ/MF: 13.828.371/0001-08 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO 

N° 000731/2021 

Nome/Razão Social: ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 

Nome Fantasia: 

Código Contribuinte: 3822 CPF/CNPJ: 918.430.225-91 

Endereço: RUA RUA DA AURORA, 331 CASA 
CENTRO CONCEIÇÃO DA FEIRA - BA - CEP: 44320-000 

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM A SER 

APURADOS POSTERIORMENTE, É CERTIFICADO QUE, ATEA PRESENTE DATA, NÃO CONSTAM DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICÍPIO. 

Observação: 

********************************************************************************************************************************** 
********************************************************************************************************************************** 
********************************************************************************************************************************** 
********************************************************************************************************************************** 
********************************************************************************************************************************** 

Esta Certidão foi emitida em  29/09/2021 com base no Código Tributário Nacional, lei n° 5.172/66. 

Certidão válida até: 28/11/2021 

Código de controle da certidão: 7100041222 
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EmissodAMILY 

Atenção: Qualquer rasura tornará o presente documento nulo. 
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23/t43/94,  

PiDACILSON DE OLIVEIRA SILVA 

:BELMIRO PEREIRA DA SILVA 
1̂'RANCINA DE OLIVEIRA SILVA 

- • 
OVA rATIMAI3A , 

CER-NAS CM-R DO JACUIPE DA 
,ImT-SEDE Lø4 e r-eit R-oaovea r 

3` 

• 

_ 

It
t(

 



:i.121r.i dia 
Código MIN AutomMeo 

Coliformes 
)1dain  

(.) ' 

Escherichia 
enli  

Ausente 

PIS 

CORNS 

INFORMAÇÕES DE 
CONTRIBUIÇÃO 

3l,72 1.33 

6.00 

Rot. Leitura 

000000000 
Cidade 

no45 

embask 
Inscrição 

0045. 01. 0097. 1. 0001. 0331. 0 
Vencimento Total a pagar em R$ 

19/09/21 31,82 
i  MO:Mn° dv 

I 9/2021 

NOTA FISCAL! CONTA DE ÁGUA E/OU ESGOTO 
CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571 
4' Av. ri° 420, Centro Administrativo da Bahia - CAB 
CEP 41.745-002 Codigo Dendo Aidamagt.o 

Matricula 

062529552 

enribasa NOTA FISCAL! CONTA DE ÁGUA FIOU ESGOTO 
CNPJ 13.504.675/0001-10 INSC. EST. 00665571 

4° Av. n° 420, Centro Administrativo da Bania - CAB 
CEP 41.745-002 

Cidade dv Inscrição 

0045 10045.01.0097.1.0001.0331.0  
Més/Ano Período de consumo N°. Hidrômetro 

9/2021 117/07/21 a 17/08/21 I Y19S092244 

Nome I Endereço para entrega 

ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 
MI AUX)RA W331 
CENTRO 44320000 CONCEICAO DA FEIRA 
Codleitura Leitura Atual Leitura Anterior pias /Com atalLeitura Data Emissão 

31 7/08/21 117/08/21. 
1 
 165 [13 

Endereço da Ligação 

RU AMORA. 00331 . 
CENTRO 44320000 CONCEICAO DA FEIRA 

fetesdo Com.r(0) VSX00) ut vtuo. Conamodozratmattassesim(ss31 
Consumo --- 

A-rF 6 MIN El 20. no 2 
08/2021 

7 a 5(5 1 1.18 
9. 90 
1, 18 1 

09/2021 .111181~~11  7 
Wiliiii~111  e 

- 07/2021 11~11111111.1111~ a 

06/2021 11111111 8 
701 A' 7 31.08 

06/2021 1.11911~1~11 8 

04/2021 1/111110111~~~' 10 

/ 

Esgoto 

? —1 1  Consumo 
¡ 

por_UnIdadeW) _  
Consumo Médio Mensal - Lig-ação 9 

Unidades de Consumo • UC (imóveis) 

% do valor água 
Valor (R$) 

31,08 
0.64 
0, 10 

DECRETO FEDERAL N 544012005 

Vencimento 

19/09/21 

Total a pagar em R$ 

31, 82 

Especificação 

Lt.tp.S. AGL1A ;$13 
MULTA REF. CONTA(S) 07/2021 
,i1JRCS MCRA CONTA(S) 07/2021 

Tarifa 

Parâmetros Cor 
o Padrão da Portaria 
rA" MS 2914/2011 15UH 

02  TI° de Amostras • Rede 
Exigidas 

Águatheretacla 
antemmftho 
11~7IICIalt 
Una. de %a. 

...r,li.i 1  r.x.147 
(.9  Analisadas 0,113 'l 0.142 
-x 1 WI42 Em conforrnidade 0.11 

g Signincado da tabela no verso da conta 
69 
a, 
,,x. 
I— 
O 

Totem Cloro 

5,0 UT Min.0,2 mg/1 

0012 0042 004? 
0042 9042 0042 
0342 0042 0042 

~OSSO umst CALCULO m % ,Awnm m 

1.4) 

1.130 

¡MEM Ao: A tH8A8A INI-ORHA QUE. NAO Re,Ce8t. PAGAMt.N10 
.44 
8 )11r CONTAS POR M1.10 flt P I X 

DAI); PRÍV IS A PARA PROXIMA LEITURA: 20/09/21 
> 
`13 _ O OPAGAMENTODESIR CONTAM° °UM. D9IrrOS ANTERIORES 

. — — _ 
CANHOTO PROCESSA-I30 Efi4LEiTORA Orla.  EVITE DANIFICA-LO 

82600000000-8 31820047820-0 62529552092-2 17000000000-1 

1 li 1 11II 
11 
li 1 li  II  li 1 1  11  1 li  li 11 
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IPTU - EXERCICI02021 

DADOS CADASTRAIS 
MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 
TRIBUTOS 

CONTRIBUINTE 
ADAGILSÓN DE OLIVEIRA SILVA 

INSCRIÇÃO 
01.02.017.0003.001 

00 DO IMÓVEW' 

NOME LOGRADOURO 
RUA DA AURORA $102 317 

LOTFAMENTOMAIRRO 
Qd. O Lt O NÃO INFORMADO. NAO INFORMADO 

, IPTU JMP0STO*OØREAPROPRIEDAEPREDVI4.• 
VALOR VENAL DO TERRENO - Itt FRAÇÃO IDEAL 

4.263,01 0,00 
TIPO DE IMÓVEL 

PREDIAL 
VENCIMENTO COTA ÚNICA 

10/0912021 TERRENO OU 
ÁREA ÚTIL  

ÁREA DO TERRENO (m2) 
93,10 

EDIFICAÇÃO 
ÁREA CONSTRUÍDA (m2 

66,55 
VALOR VENAL PREDIAL - RI 

0,00 
VALOR VENAL TOTAL - RI 

4.263,01 

COMPOSIÇÃO DO 
TRIBUTO  

ALIQUOTA (%) 
1,00 

ILUMIRAÇÃO PÚBLICA - COLETA DE LIXO- RS 
0,00 ' 0,00 

TAXA DE EXPEDIENTE. ',Ri 
0,00 

DESCONTO COTA ÓNICA 
4,26 

R MB Ci 

1:113 S,  

MUNICIPIO DE CONCEICAO DA FEIRA 
TRIBUTOS 

Documento de Arrecadação Municipal 
IPTU 2021  

CONTRIBUINTE 
ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA  

01.02.017.0003.901  
EXERCÍCIO PARCELA N. DO DAM 

2021 ÚNICA 199417  
VENCIMENTO 

1010912021 

VALOR DEVIDO -  RS ,,, 63 7 ,7 
VALOR no DESCONTO -R$ ',..„-;' i, 426,,  

ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA -  RS , » 

JUROS DE MORA-RI  

MULTA  DE MORA -  Ilt  V , 

ALOR A PAGAR - RS  38,37 

' AUTENTICAÇÃO MECÂNICA NO VERSO 

vÁLmo soment se strresticsso MECANICAMENTE EM BANCO AUTORIZADO 
, VIA CONTRIBUINTE 
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SECRETARIA DE GOVERNO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 179 / 2021 

UNIDADE SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À 
POBREZA. 

dCONTRATADO: ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 

IIISBJETO: REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ANGELITA AZEVEDO DO CARMO, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO, DE ACORDO 
COM A LEI 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA. 

CPF N°: 918.430.225-91 

RG. N°: 08267588-00 

ENDEREÇO: RUA DA AURURA, N° 331, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA 

VALOR R$: 600,00 (Seiscentos reais), A SER PAGO EM PARCELAS MENSAIS DE R$ 200,00 (Duzentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X, DA LEI N° 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: A RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR/OU EXECUTANTE, SE JUSTIFICA PELO FATO 
DO MESMO SER ATUANTE NO RAMO E OFERTAR O MENOR PREÇO CONDIZENTE COM O PRATICADO NO 
MERCADO. 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 

IRTIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE : 2.088- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO: 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

DIANTE DO EXPOSTO, SOLICITAMOS A V. Sa. IA DEVIDA AUTORIZAÇÁO PARA PROCEDER A REFERIDA 
DESPESA. 

AUTORIZO 

Conceição da Feira, 29 / 09 / 2021 Conceição da Feira, 29 /09 / 2021. 

NAISA CERQUEIRA PINHEIRO JOÃO PEDRO LABRIOLA CARDOZO 

Presidente COPEL Prefeito 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro labriola Cardozo 
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMOVEL N° 279/2021. 

CONTRATO DE LOCACAO DE IMOVEL, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E 
COMBATE À POBREZA DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, ESTADO DA BAHIA E O Sr. 
ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA. 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA 
FEIRA, Estado da Bahia, Entidade de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob 14.785.860/0001-
92, instalado à Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro, Conceição da Feira — Estado da 
Bahia, neste ato, representado por sua Secretária a Sra. MARIA ALVES DIAS, brasileira, maior, capaz, 
residente e domiciliada nesta cidade, doravante denominada simplesmente LOCATÁRIA, e o Sr. 
ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA, portador do CPF. n° 918.430.225-91 e RG 08267588-00, 
residente e domiciliado no(a) RUA DA AURURA, N° 331, CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-
BA, CEP 44320-000, doravante denominado simplesmente LOCADOR, celebram o presente para reger-
se na forma da Lei 8.666/93, e alterações imposta pela Lei n° 9.648/98, e de acordo com as cláusulas a 
seguir: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Objeto: ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA DA 
AURORA, N° 317, CENTRO, CONCEIÇIÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL 
SOCIAL DA Sra. ANGELITA AZEVEDO DO CARMO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR 
ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E 
ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO 
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 
DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS deste município. 

CLAUSULA SEGUNDA — Fica o LOCATÁRIO autorizado a fazer instalação, adaptação, obra ou 
benfeitoria, inclusive colocação de luminosos, placa, letreiros e cartazes. 

CLAUSULA TERCEIRA — O locatário devera encaminhar ao locador todas as notificações, avisos ou 
intimações dos poderes públicos que forem entregues a destinação da locação, não constituindo o decurso 
de tempo, por si só, na demora do LOCADOR reprimir a infração, assentimento à mesma. 

CLÁUSULA QUARTA — Interposição dó Contrato: Este Contrato se regerá pelas normas do direito 
público, notadamente as da Lei 8.886/93, suplementadas pela Lei do direito privado e através da Dispensa 
de Licitação n° 179/2021. 

PARAGRAFO PRIMEIRO - O presente Contrato tem prazo de vigência de 29/09/2021 a 31/12/2021, 
podendo, a critério das partes, ser renovado por igual ou superior período, mediante aditivo contratual. 

CLÁUSULA QUINTA — O LOCATARIO receberá mensalmente pela LOCADORA a quantia de R$ 
200,00 (Duzentos reais), que será pago até o dia quinze do mês subsequente. 

CLÁUSULA SEXTA — Valor, Dotação e Empenho: Este Contrato tem o valor global de R$ 600,00 
(Seiscentos reais) e as despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte Dotação 
Orçamentária: 

UNIDADE GESTORA : 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 
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Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BAHIA 

CLÁUSULA SÉTIMA — O presente é regido pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, podendo ser 
modificado ou rescindido unilateralmente pelo Ente Público, nos seguintes casos: 

A) MODIFICAÇÃO — para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os 
direitos do contratado previstos no presente contrato. 

RESCISÃO — nos casos dos incisos 

AMIGÁVEL — por acordo entre as 

I a XII e XVII do art. 78 da Lei 8,666/93; 

partes. 

  

PARÁGRAFO PRIMEIRO — Quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do art. 79, 
sem culpa do contratado, este fará jus aos benefícios previstos no parágrafo 5° do art. 79 da Lei de 
Licitações. 

PARÁGRAFO SEGUNDO — Fica estabelecido a multa de 30% (trinta por cento) do valor mensal do 
contrato a parte que descumprir o presente contrato, sem prejuízo da execução das parcelas vincendas. 

CLÁUSULA OITAVA — As partes contratadas elegem o foro da Comarca de Conceição da Feira, 
Estado da Bahia, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir 
qualquer dúvida decorrente do presente conti•ato. 

Estando ambas as partes de comum acordd com as cláusulas deste contrato, assinam o mesmo em 02 
(duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas. 

Conceição da Feira(BA), 29/09/2021. I 

SECRETARI 
MARIA A 
Secretária 
Contratante 

MUNICIPAILD IROMÕÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 
S DIAS 

  

   

    

gof Oíd-edZa PÁ/a 
'ADAGI SON DE OLIVEIRA SILVA - 
Contratado 

TESTEMUNHAS: 

(\-5  CPF:  

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 

r4t-Lck 
cPF:Ootk .156-514S-D1 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA DA AURORA, N° 317, 
CENTRO, CONCEIÇÃO DA FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. 
ANGELITA AZEVEDO DO CARMO, A QUAL FOI CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM 
SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-SE NO PERFIL DAS 
FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade : Dispensa de Licitação, conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA 1VIUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À 
POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 

Processo Administrativo 

N° do Contrato 

Valor Total do Contrato 

Valor a Pagar por Mês 

Vigência do Contrato 

Assina pela Contratante 

Assina pela Contratada  

: 267/2021 

: 279/2021 

: R$ 600,00 

: R$ 200,00 

: De 29/09/2021 a 31/12/2021. 

: MARIA ALVES DIAS 

: Adagilson de Oliveira Silva 

CNPJ N*13.828.371/0001-08 
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, n° 26 — Centro —Tel.fax (75) 3244-3800 



Prefeitura Municipal de Conceição da Feira 
ESTADO DA BANIA 

DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

Eu, Juliano de Araújo Guerra, Secretário de Administração e Ordem Pública da 
Prefeitura Municipal de Conceição da Feira, Estado da Bahia, DECLARO, para os 
devidos fins de direito, que o Extrato da Dispensa de licitação n° 179/2021 e o Resumo 
do Contrato de locação n°. 279/2021, com o Sr. ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA  , 
foram publicados conforme o disposto no parágrafo único do artigo 61 da Lei n° 
8.666/93. 

E, para tanto, firmo o presente para que produza seus legais efeitos. 

Conceição da Feira-Bahia, 29 de setembro de 2021. 

Juliano de 

Secretário de Ad çao e Ordem Pública 

CNPJ N° 13.828.371/0001-08 

Praça Marechal Deodoro da Fõnseca, n° 26 — Centro — Tel.fax (75) 3244-3800 
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UNIDADE GESTORA: 57000-SECRETARIA MUN. DE PROMOÇÃO SOCIAL COMBATE À POBREZA 

ATIVIDADE :2.088- MANUTENÇÃO DA SEC. DE PROMOÇÃO SOCIAL E CIDADANIA COMBATE À POBREZA 

ELEMENTO : 33.90.36-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 

Contratado : ADAGILSON DE OLIVEIRA SILVA 

Processo Administrativo : 267/2021 

N° do Contrato : 279/2021 

Valor Total do Contrato : R$ 600,00 

Valor a Pagar por Mês : R$ 200,00 

*Vigência do Contrato : De 29/09/2021 a 31/12/1 2021. 

Assina pela Contratante : MARIA ALVES DIAS 
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RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Espécie : Locação 

Resumo do Objeto :ALUGUEL DE UM IMOVEL SITUADO NA RUA DA AURORA, N°317, CENTRO, CONCEIÇÃO DA 
FEIRA-BA, REFERENTE AO ALUGUEL SOCIAL DA Sra. ANGELITA AZEVEDO DO CARMO, A QUAL FOI 
CONTEMPLADA POR ENCONTRAR-SE EM SITUAÇÃO DE EXTREMA VULNERABILIDADE SOCIAL E ENQUADRAR-
SE NO PERFIL DAS FAMÍLIAS CARENTES REFERENCIADAS PELO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA FEIRA, DE 
ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 530/2010 DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS. 

Modalidade 

• 

: Dispensa de Licitação; conforme estabelecido no Artigo, 24 

inciso X, da Lei 8.666/93. 

Assina pela Contratada : Adagilson de Oliveira Silva 

www.conceicaodafeira.ba.gov.br  
Praça Marechal Deodoro da Fonseca, 26, Centro 1 Tel: 75 3244-38001 • Gestor(a): João Pedro Labriola Cardozo 
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